

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

СОКРАЩЕННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА 3 МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2016 Г. (в тысячах российских рублей)

	Примечания	3 месяца, закончившихся 31 марта 2016 года (не аудировано)	3 месяца, закончившихся 31 марта 2015 года (не аудировано)
Процентный доход	4, 27	19 910 623	11 661 414
Процентный расход	4, 27	(17 538 869)	(10 916 296)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		2 371 754	745 118
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	5, 27	(366 886)	(1 735 194)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД/(РАСХОД)		2 004 868	(990 076)
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	6	287 150	27 973
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		1 104 182	-
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	7	3 565 605	3 462 287
Комиссионные доходы	8	1 626 647	1 118 234
Комиссионные расходы	8	(441 064)	(418 499)
Восстановление/ (Формирование) прочих резервов	5	247 345	(5 785)
Доход от первоначального признания финансовых инструментов		-	101 970
Доход от выгодной покупки		-	3 508 769
Прочие доходы	9	15 307	538 025
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		6 405 172	8 332 974
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		8 410 040	7 342 898
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	10, 27	(5 764 169)	(4 157 808)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		2 645 871	3 185 090
Расход по налогу на прибыль	11	(273 973)	(43 939)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		2 371 898	3 141 151
Относящаяся к:			
Акционерам материнского Банка		2 257 646	3 495 640
Неконтрольной доли участия		114 252	(354 489)
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД			
Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в прибыли и убытки в последующих периодах:			
- Нереализованные доходы по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи		583 006	685 443
- Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		(116 601)	(137 089)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД		2 838 303	3 689 505
Относящийся к:			
Акционерам материнского Банка		2 724 051	4 043 994
Неконтрольной доли участия		114 252	(354 489)

От имени Правления Банка:

**Председатель Правления
Лукин Александр**

27 мая 2016 г.



**Зам. Главного бухгалтера
Гмирянский Максим**

27 мая 2016 г.

Прилагаемые примечания 1-31 являются неотъемлемой частью настоящей сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.